«ЕМДIН»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

ПОМШУӦМ
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2016 года                                                                             № 16-03/4
О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения

«Усть-Вымь» от 15.11.2010 года №  16-62/2 «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь»,   Совет сельского поселения «Усть-Вымь»

решил:
1. Внести в решение Совета  сельского поселения «Усть-Вымь»                      от 15.11.2010 г. №16-62/2 «О земельном налоге»  следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3.1 слово «октября» заменить словом «декабря»;

1.2. пункт 1.5.1. изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.»;

1.3. пункт 1.5.2. изложить в следующее редакции:

«1.5.2. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.».

   2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

   Глава сельского поселения «Усть-Вымь» -                         И.В.Туркина